

BELO HORIZONTE - MG - CÂMARA MUNICIPAL

PLANILHA ESTIMATIVA DE CUSTOS - MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA

LOTE	ITEM	BEM/SERVIÇO	CÓDIGO COMPRAS NET	UNID	QTE	ATENDE SUPRIM. 26.328.211/0001-41 06/03/2017		TECNOSYS INFORM. 25.809.195/0001-46 07/03/2017		PRINTER PARTS 09.412.938/0001-93 09/03/2017		CONTRACT NETWORK 21.512.005/0001-73 13/03/2017		PROCEDATA INFORM. 65.181.075/0001-61 13/03/2017		MÉDIA	
						Preço Mensal	Preço Anual	Preço Mensal	Preço Anual	Preço Mensal	Preço Anual	Preço Mensal	Preço Anual	Preço Mensal	Preço Anual	Mensal	Anual
1	1	Microcomputador desktop de arquitetura aberta, incluindo mouse e teclado.	1260	UNID	69	4.485,00	53.820,00	2.760,00	33.120,00	3.105,00	37.260,00	1.725,00	20.700,00	3.105,00	37.260,00	3.036,00	36.432,00
1	2	Microcomputador desktop de arquitetura fechada, incluindo mouse e teclado.	1260	UNID	420	31.500,00	378.000,00	16.800,00	201.600,00	19.740,00	236.880,00	12.180,00	146.160,00	15.960,00	191.520,00	16.170,00	194.040,00
1	3	Monitor LCD de 15 a 17 polegadas	1260	UNID	196	2.940,00	35.280,00	1.568,00	18.816,00	2.156,00	25.872,00	980,00	11.760,00	1.960,00	23.520,00	1.920,80	23.049,60
1	4	Monitor LCD/LED de 19 a 20 polegadas	1260	UNID	358	5.370,00	64.440,00	3.938,00	47.256,00	4.296,00	51.552,00	1.790,00	21.480,00	3.580,00	42.960,00	3.794,80	45.537,60
1	5	Monitor LED de 21 ou mais polegadas	1260	UNID	5	75,00	900,00	65,00	780,00	100,00	1.200,00	25,00	300,00	75,00	900,00	68,00	816,00
1	6	Estabilizador de voltagem de até 1kva	1260	UNID	748	5.610,00	67.320,00	2.244,00	26.928,00	1.870,00	22.440,00	748,00	8.976,00	3.141,60	37.699,20	2.722,72	32.672,64
1	7	Notebook	1260	UNID	25	1.875,00	22.500,00	1.375,00	16.500,00	1.500,00	18.000,00	875,00	10.500,00	1.950,00	23.400,00	1.515,00	18.180,00
1	8	Multifuncional laser colorida com velocidade de impressão de até 28ppm e capacidade para imprimir em papel até tamanho A4	1260	UNID	1	75,00	900,00	70,00	840,00	120,00	1.440,00	80,00	960,00	118,00	1.416,00	92,60	1.111,20
1	9	Scanner de mesa	1260	UNID	4	180,00	2.160,00	120,00	1.440,00	80,00	960,00	120,00	1.440,00	132,00	1.584,00	126,40	1.516,80

SECORC 59 ✓

LOTE	ITEM	BEM/SERVIÇO	CÓDIGO COMPRAS NET	UNID	QTE	ATENDE SUPRIM.		TECNOSYS INFORM.		PRINTER PARTS		CONTRACT NETWORK		PROCEDATA INFORM.		MÉDIA	
						Preço Mensal	Preço Anual	Preço Mensal	Preço Anual	Preço Mensal	Preço Anual	Preço Mensal	Preço Anual	Preço Mensal	Preço Anual	Mensal	Anual
1	10	Impressora laser monocromática com velocidade de impressão de 19 até 45 ppm e capacidade para imprimir em papel até tamanho A4	1260	UNID	4	380,00	4.560,00	120,00	1.440,00	140,00	1.680,00	200,00	2.400,00	472,00	5.664,00	262,40	3.148,80
1	11	Impressora matricial com velocidade de até 680cps	1260	UNID	6	450,00	5.400,00	180,00	2.160,00	204,00	2.448,00	240,00	2.880,00	270,00	3.240,00	268,80	3.225,60
1	12	No-break com potência de até 900 va e respectivo conjunto de baterias	1260	UNID	3	195,00	2.340,00	90,00	1.080,00	105,00	1.260,00	90,00	1.080,00	135,00	1.620,00	123,00	1.476,00
1	13	No-break com potência 1 kva até 1.5 kva e respectivo conjunto de baterias	1260	UNID	23	575,00	6.900,00	920,00	11.040,00	874,00	10.488,00	166,66	1.999,92	1.265,00	15.180,00	760,13	9.121,56
1	14	No-break com potência acima de 2 kva até 3 kva e respectivo conjunto de baterias	1260	UNID	3	3.600,00	43.200,00	210,00	2.520,00	246,00	2.952,00	150,00	1.800,00	285,00	3.420,00	222,75	2.673,00
1	15	No-break com potência de 6 kva e respectivo conjunto de baterias	1260	UNID	2	3.800,00	45.600,00	500,00	6.000,00	640,00	7.680,00	150,00	1.800,00	600,00	7.200,00	472,50	5.670,00
1	16	Serviço de manutenção local	1260	UNID	1	3.500,00	42.000,00	4.000,00	48.000,00	4.600,00	55.200,00	0,00	0,00	4.950,00	59.400,00	4.262,50	51.150,00
TOTAL						775.320,00	419.520,00	477.312,00	234.235,92	455.983,20	429.820,80						

Denise Madureira
Denise Madureira
27/03/2017

VALOR MÉDIO ESTIMADO PARA CONTRATAÇÃO DE 12 MESES R\$ 429.820,80

*OBS: Valores excluídos da média, por estarem discrepantes.